
Brännö 2007.08.24                                                                  

 

http://drink.to/bsmws 

 
 
 
 
 
 
Så blev det då sommar till slut. Den anlände den 24 augusti 2007. På dagen 4 månader före julafton!  

 

 
 

Och sommarn anlände tillsammans med sju välkalibrerade näsor (med vidhängande bihang i form av 
slappa kroppshyddor) till Kjell i det Stålbäckska residenset på vägen mot det fagra Vassdal. Ja fagert 
och fagert… Sedan det upplåtits för sten- och skräpdumpning, och att detta förfall tagits som intäkt för 
att även låta annat avfall tippas, har en viss förfulning och förslumning av området skett. Så det gör väl 
inte så mycket om ett 100-tal 150 meter höga vindsnurror placeras väster om Gefveskär… De skulle 
väl inrama skräpet i Vassdal ganska fint. 
 
Allt nog, de sju sjungande whiskyprovarna trallade muntert på käcka slagdängor som t ex ”Oh, what a 
beautiful morning, bl a. 
 

 
 
Åtta superkänsliga näsor och gommar intog därefter Kjells balkong i den flödande eftermiddagssolen 
och på den eminenta utsiktsplatsen lät alla rensa bort gammalt damm ur näsorna samtidigt hissades 
gomseglen och trimmades kvarvarande smaklökar. När vi anträdde salongen var alla smakorgan på 
topp… Notera smakorgan! 

 
Till protokollet skulle föras att alla kunde legitimera sig med: 

• Tjänsteklädsel i form av t-shirt eller skjorta med emblem. 5 medlemmar valde detta. 
• Alternativt med sina tjänstelegitimationer, att förete vid anfordran… vilket Jan I, Bosse samt 

undertecknad valde denna varma dag. 
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Vilka sorter voro då utvalda att bli nagelfarna ooch avklädda inpå bara malten, denna dag? Jo, det är 
följande pavor: 

• Balvenie Doublewood 12 YO 
• Glenkinchie 10 YO 
• Glenlivet 15 YO 

 
Systembolaget hade denna dag nöjet leverera Balveniepavan. Därmed konstaterar vi att den 
innehåller 70 cl och övriga 100 cl. 
 
 
Till omdömena: 
 
Balvenie Doublewood 12 YO 

             
 
När glasen fyllts med denna gudabenådade nektar avges en arom som är himmelsk. Sherrydoften 
ligger som ett mjukt och underbart paketerande omslag kring maltwhiskydoften. Balvenie lovar 
uppenbarligen mer än den levererar i smak…  
 
När väl drycken fått tillträde till munhålorna utstöttes vissa guturala läten och fnysningar hos ett antal 
avsmakare. Man kunde höra epitet som ”frökenaktig” och andra otidigheter. Någon noterade att man 
kunde ana en anstrykning av rök. Isaksson bekräftade att en mycket, mycket, mycket, mycket liten 
rökighet fans där. Positivt, tyckte Isaksson. Och vi andra som tycker om Balvenie njöt i halvfulla drag. 
Helfulla drag njuter man bara i när åldern påwhiskyn ökat till ca 18 år.  
 
Balvenie anses alltså ha en fantastisk doft. Den är godkänd som whisky men man riskerar att hustrur 
(eller andra av feminint kön) tullar på flaskan. Och då är den inte macho. 
 
Eftersom vi inte avlade personliga röster denna gång noterar vi bara ett aproximativt betyg på 4 pipor 
och några extra kiltar för den pikanta sherrydoften/smaken: 
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Glenkinchie 10 YO 

 
 
Här har vi en av charterresenärernas och turistklassens favoritdricka... En charmlös etikett på en pava 
med ett innehåll som påminner om ett dåligt städat stall. Hästpiss! 
 
Eller är det en god, sofistikerad maltwhisky som vida överträffar Balvenies kärringblask? 
 
Det var ju kul att sorterna inte tilltalar alla. Glenkinchie saknar riktig doft (förutom den svaga doften av 
hästpiss)! Och tittar vi på beskrivningen om hur den tillverkas bör sådana experter som vi, reagera lite. 
Så här står det: 
 
Vattnet tar de från en reservoar vid Lammermuir Hills. De mältar inte sitt eget korn utan köper det 
från Roseisle Malting i nordöstra Skottland. Kornet är lätt rökt. De mal kornet till gröpe i en Porteus 
mill. Glenkinchies mäskar är i stål och de sex jäskaren i oregon trä. De har bara två kopparpannor 
men de är bland de största i Skottland (mäskpannan är på 21.000 liter och spritpannan på 17.200 
liter). Deras produktionskapacitet uppgår till 1,6 miljoner liter på ett år. 
 
Notera alltså att vattnet tas från en reservoar!!!! Vi har vant oss vid att vattnet till god whisky skall 
hämtas (av kvinnor bärande träspänner) från en klar och frisk källa som därifrån rinner i en lika klar 
och frisk flod! 
 
När vi dryftar frågan om det är hästpiss eller whisky i glaset kommer ett antal flugor och invaderar 
Isakssons glas. Isaksson är inte sen att kommentera varför flugorna ger sig på Glenkichieglaset. Det 
luktar verkligen lagård! 
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Flugor, ja…  

CENSURERAT AVSNITT 
 

                                                                  
 

Och den som vill avboka sin taxfreebeställning av detta buteljerade hästpiss får skynda sig. Lämpligen  
görs det via Internet. En avbokning via fax lär komma fram om 2 – 3 månader. 
 
Vi enas om att Glenkinchie är en hygglig maltwhisky med torr smak och en anstrykning av citrus. För 
så står det på Internet. Och då är det så! 
 
Vi ger även Glenkinchie 4 pipor. Och ett litet pålägg av kiltar för den pittoreska hästpissdiften. 
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The Glenlivet 15 YO 

 
 
The Glenlivet blev kvällens clou. 
 
Notera den bestämda artikeln The, före namnet. Så´nt är viktigt för skottarna. Det heter t ex alltid The 
Macallan. Vi borde kanske också ändra firmanamnet; The Brännö Superior Malt Whisky Society… 
 
The Glenlivet är väl en traditionellt smakande maltwhisky som inte har några extravaganser i form av 
sherry, rom eller annat tjafs tillagt. Glenlivet är god och fräsch och doftar mjuk fin maltwhisky. Även 
omdömet ”grabbig” dök upp. 
 
The Glenlivet, liksom Glenkinchie och många andra sorter vinner på ett litet stänk vatten. 
Vi ger The Glenlivet 4 pipor  och 5 kiltar. 

 
 
Denna gång hade vi inte tid att avbryta för halvtidsvila. Vi körde på hela racet innan vi tog en 
välförtjänt paus. Med svettpärlor i pannan kastade vi oss över delikata pajer med vidhängade öl. Kaffe 
och kaka inmundigades och därefter kastade vi oss över whiskyn för en snabbgenomgång. 

 
Vi tackar på detta sätt för Kjells perfekta arrangemang. 
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Vi fastställde inget datum för nästa provning.  
Bertil anmälde sig. Någon gång i november… Vi får höras via nätet om detta. 

 
Övriga frågor och andra ämnen: 

 

 
 

Diverse företeelser och ämnen av skiftande slag dryftades som vanligt under kvällens 
whiskyaktiviteter. Förutom att vi försökte rentvå gamle Caspar/Casper Mattsson/Matthissons vandel, 
berördes många andra, gamla anfäders göranden och låtanden på olika platser i södra skärgården. 
Även om vi alla inte har en alldeles ren stamtavla i form av släktskap med de gamla originalen är det 
alltid intressant att få lite information om flydda dar. Vi påmindes om att våra barnbarn, ibland kan få 
ärva ett stänk egenskaper från bl a Casper/Caspar. 
 
Det är väl inte alltid vi är så glada över släktskapet med gamla byfånar… Jag kommer osökt att tänka 
på den gamla fina slagdängan, Norgevisan, som Moltas Erikson sjöng:  
 
En hopplös håg  
och en panna som är låg,  
så att hatten ramlar av… 
 
Fin text! 
 
Vi får be om mer fakta om kända och okända förfäder av vår  historiker, Broder Berner. 
 
Gladast är man att man inte har något släktskap med TV-profilerna Fredrik och Filip! Mer om dom lite 
längre ned. 
 
 
 
 
 
 
 
Förslag om ökad årsavgift 
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Bosse, som är den store maltwhiskykonnässören i sällskapet, som bevistar flera provningar där 40-
årig Macallan är legio, föreslog att vår årsavgift skall höjas. Orsaken är att vi, efter två år i 
bottenserien, nu bör lyfta oss ett par snäpp. 
 
Och det är klart att vi kanske inte kan räkna med att få smaka dom där riktiga höjdarna med en 
årsavgift på 500:-. Med fyra provningar med tre sorter. Då hamnar vi snart på Statesmannivå. 
 
Ett förslag var att ta i ordentligt och fr o m 2008 lägga 1.500:- per år.  
 
Dessvärre var jag inte beredd med en korrekt ekonomisk avrapportering. Den kommer här istället. 
 
Vi ligger hyggligt till. Under året har kostnaderna per träff varit ca 1.000:-  Årets utgifter äro hittills 
2.933:- (för 3 provningar). 
 
Eftersom första året (2005) var ”kort” finns det fortfarande ett fonderat överskott. F n är saldot på 
kontot 3.046:-, när senaste träffens whisky är betalad.  
 
Vi har en träff kvar och skulle ju kunna testa en något dyrare variant redan då. 
 
Till årets intäkter kom det extratillskott på 30:- som blev över i samband med att kläderna betalades.  
 
Så vi kan väl se om vi fortfarande är lika positiva till att höja årsavgiften med 200 procent när vi 
träffas nästa gång. Vi får ta den frågan som nr 1 på dagordningen. 
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Berts något avvaktande hållning till modern kommunikationsteknik blottades i all sin sin prakt när vi 
talade om hur vi når ut med information och protokoll mm. Bert har uppenbarligen suttit framför faxen 
och väntat på protokollen.  
 
Eftersom undertecknad inte riktigt kommer ihåg vad en fax var för slags maskin har det inte kunnat gå 
att skicka något den vägen.  

 
 

• Har snackat med en gammal indian som lovat att översätta protokollen till röksignaler och 
skicka dem via det mediet. Men då får vindstyrkan inte vara mer än 0,5 m/sek, för då blåser 
protokollen bort… 

 
• Och så har vi den gamla brevduvan som sitter och kurrar med taskig mage och väntar på att 

få leverera brev. Men han låter hälsa att även han numera enbart levererar e-post.  
 
 
Ett annat sätt att skicka protokollen, om man vill undvika ny teknik, är via semaforering. Det finns en 
del internationella ”kortkommandon”, som man kan använda. Finns inget kortkommando för 
Glenkinchie dock… 
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Nya tjänstefordon inför 2008? 

 
 

 
Anette hjälper Bert att skicka svar på e-posten via semaforering… 

 
 
 
Utlottningen av slattar 
 
I förra protokollet glömde jag tydligen bort att nämna vem som vann slattarna. Jag kommer ihåg att jag 
själv hade lyckats plocka Bruchladdich. Dessutom tog Kjell och Bosse hem varsin slatt. Vi som tog 
hem de slattarna var de tre sista i den omgången. 
 
Det innebar att det var full omgång vid detta tillfälle. Alla deltog alltså i dragningen. Och den utföll 
enligt följande: 

• Kjell tog hem första valmöjligheten och knep Glenlivet. 
• Bertil fick nr 2 och valde Glenkinchie 
• Jan B fick 3:e lotten och begåvades med Balvenieslatten 
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Adolfs gamla skumpa har ropats in för ett ohimult högt penningbelopp på en auktion i England av de 

två ärkepajaserna Fredrik & Filip. Det är dom där två TV-kändisarna som alltid uttalar sig i vi-form. Har 
dom bara en hjärna? En ärthjärna… Och att pussa en flaska skumpa som ägts av Hitler. Symboliken 

med den kyssen är lika smaklös som TV-profilerna själva!. 
 

 
Vitsigt domännamn på Internet: 

http://www.ollo.net

 
 
 
 

Har ni också detta märke på datorn? 

 
 
 
 

http://www.ollo.net
http://www.ollo.net/
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En gammaldags, präktig pissoar i gjutjärn. En dansk modell! Undras just var våra gamla, mörkgröna 

pjäser finns idag? Något referensexemplar på historiska museet kanske? Funderar lite på doften som 
låg runt dessa installationer. Fanns där inte ett stänk av tjärdoft (lite Laphroaig…)?  

 
 
 
 
 
 
 

Hela alfabetet för 
semaforering:

 
 
På protokollet, 2007-08-27 
/Janne F 


